toko dan karya-karya mengenai tokoh tersebut (Bakker, 2016).8 Objek yang akan diteliti

adalah pemikiran Syekh Abdul Qodir Al-Jailani sedangkan yang dijadikan sebagai objek

formal (pisau analisis) adalah Teori Pendidikan Islam Transformatif.

C. Hasil dan Pembahasan

a) Selayang Pandang Kiprah Syekh Abdul Qodir Al-Jailani

Pada tahun 488 H / 1095 M menginjak usia 18 tahun, Syekh Abdul Qodir Al-Jailani

sudah melakukan perjalanan untuk mencari ilmu. Perjalannya di mulai saat meninggalkan

negeri Jilan menuju Bangdad. Di kota Bagdad, Syekh Abdul Qodir memulai belajarnya

dengan berguru kepada beberapa ulama seperti Ibnu Aqil, Abul Khattahat, Abul Husein al

Thariqil Haq, Futhul Ghaib, Al-Fath Ar-Rabbani, Sirr Al-Asrar, Khamsata ‘Asyara

Matuban, dan Tafsir Al-Jailani. Pemikiran-pemikirannya terus dijaga oleh murid-

muridnya.

Riwayat hidupnya, Syekh Abdul Qodir Al-Jailani dilahirkan di desa Jilan, Baghdad

pada malam 1 Romadhan 471 H/1078 M. Sedangkan beliau wafat setelah mengalami sakit

dalam waktu satu hari satu mala saat berusia 91 tahun. Tepatnya pada malam sabtu, 10

Robiuo Awwal, tahun 561 H di makamkan di kota Baghdad, Irak12. Selanjutnya penulisan

Syekh Abdul Qodir Al-Jailani akan penulis singkat menjadi SAQJ.